Quaestio quarta: An formae materiales educantur de potentia materiae (157)

Conclusio: Omnes formae substantiales et materiales etiam caelorum et elementorum in prima creatione fuerunt eductae (161)

Quaestio quinta: An plures formae esse possint in eadem materia et contra an eadem forma esse possit in pluribus materiis (168)

Conclusio prima: Plures formae substantiales esse possunt divinitus simul in eadem materia (170)

Conclusio secunda: Eadem numero forma substantialis esse potest simul divinitus in pluribus materiis adequatis (177)

5. An materia et forma uniantur per aliquid supradictum (181)

6. An id quod superadditum materiae et formae, ut dicantur formaliter unitae sit quid absolutum aut relativum (182)

6. An compositum sit suae partes unitae an aliquid ab ipsis realiter distinctum (183)

Conclusio: Compositum est aliquid realiter distinctum a suis partibus unitis (185)

Disputatio secunda: De principiis seu causis extrinsecis (205)

Articulus primus: De causis extrinsecis in communi (205)

1. Quid sit causa extrinseca (205)

2. Quotuplex sit causa extrinseca (206)

3. Quaenam sunt conditiones requisitae ad causam extrinsecam (208)

Articulus secundus: De causis extrinsecis per se (209)

1. Quid sit causa efficiens (210)

Quaestio prima: An creaturis competit vis creativa? (210)

Conclusio prima: Ratio naturalis suadet habere creaturam vim effectivam (212)

Conclusio secunda: Quod creaturis collata non sit virtus creativa a fide alienum est (219)

Quaestio secunda: Quomodo concurrat Deus ad effectus causarum secundarum (226)

Conclusio: Deus actu concurrit ad omnes effectus producendos immediate immediatione virtutis et suppositi (227)

Quaestio tertia: An admittenda sit premotio physica thomistarum (243)

Conclusio prima: Sententia quae asserit dari physicam praemotionem adversatur mentem multorum celebrium thomistarum et etiam divi Thomae (250)

Conclusio secunda: Sententia praedeterminantium cohaerere videtur cum gratia victrice Janseniana (253)

Conclusio tertia: Sententia praedeterminantium videtur cum gratia efficaci Calviniana cohaerere (259)

Conclusio quarta: Sententia praedeterminantium adversatur ss. Patrum menti (263)

Conclusio ultima: Praedeterminatio physica facit Deum auctorem peccati quod creaturis nequeant iure imputari earum operationes; unde contradicit Sacrarum Scripturarum et conciliorum auctoritatibus (273)

2. Ad quem spectat determinare causas primas ad effectus in individuo (283)

Quaestio quarta: Quibus causis primis competit immediata virtus productiva substantiae et accidentis (285)

Conclusio: Sola substantia est immediate productiva alias substantiae; Accidentium vero esse possunt et accidentia et substantia (286)

Quaestio quinta: An idem effectus possit provenire a duabus causis totalibus totaliter causantibus (296)

Conclusio prima: Potest idem numero effectus produci a duabus causis totalibus totaliter causantibus (297)

Conclusio secunda: Neque divinitus fieri potest eumdem numero effectum emanare a duabus causis totalibus totaliter causantibus (302)

Quaestio sexta: An agens creatum possit agere in distans (306)

Conclusio: Agens creatum et naturale agere potest in distantia suppositi et virtutis productivae non tamen praeparativae (308)

3. An sit et quid sit antiparistasis seu an fiat ab intrinseco an potius ab extrinseco? (315)

4. Quid sit causa finalis quaeque eius proprietates (318)

5. An creaturae omnes agant propter finem? (320)

6. Quid sit causa exemplaris (321)

7. Quid sit causa instrumentalis? (322)

Articulus tertius: De causis per accidens (323)

1^o Quid et quotplex sit causa per accidens (324)

2^o An admitti debeant fortuna et casus (325)

3^o Quid sit monstrum et quibus faciat modis (326)

4^o An natura intendat monstri productionem (328)

Disputatio tertia: De principiis partim intrinsecis partim extrinsecis corporis naturalis (330)

Articulus primus: De accidentibus in communi (331)

Quaestio unica: In qua ventilatur qui sentiendum sit de peripateticis accidentibus (331)

Conclusio: Ex his quae Patres et concilia docuere de speciebus Eucharisticis satis probabiliter evincuntur dari peripatetica accidentia (333)

1. Quodnam sit proprium accidentium subiectum (345)

2. Occurritur adversariorum argumentis (347)

3. Quaenam sint proprietates accidentis (350)

Articulus secundus: De quantitate et qualitate in communi (351)

1. De quibusdam partibus et speciebus quantitatis (351)

2. Postulata et axiomata quae corpus quantum respiciunt (354)
 3. Quaedam theorematha magis precipua spectantia ad triangulum (355)
 4. Quaedam theorematha magis precipue spectantia ad paralelogramma (357)
 5. Quaedam theorematha magis precipue spectantia ad quadrata (359)
 6. Quaedam theorematha magis precipua spectantia ad circulum (361)
 7. Quaedam ad solida spectantia (367)
 8. De proportionibus (369)
 9. Problemata geometriae (373)
- Quaestio unica: An quantum componatur ex partibus indivisibilibus aut potius ex semper divisibilibus (380)
- Conclusio: Continuum non componitur ex partibus indivisibilibus sed ex semper divisibilibus (384)
10. Quid nobis sentiendum sit circa indivisibilia individui (408)
 11. De qualitatum origine (411)
 12. An ex accidentibus solae qualitates vim agendi habeat (412)
- Articulus tertius: De quibusdam accidentibus in particulari (413)
1. De natura motus (413)
 2. An motus successivus formaliter acceptus seu fluxus formae sit quantitas continua successiva de predicamento quantitatis eiusque partes sint partiales fluxus et indivisibilia dicantur mutata esse (416)
 3. Satisfit aliis minoris momenti difficultatibus quae hic solent examinari (417)
 4. De continuitate et successione motus (419)
 5. De motu ad substantiam (421)
 6. De termino generationis (423)
 7. De substanciali corruptione (423)
 8. An corruptio sit naturalis rei quae corrumpitur (424)
 9. An generatio praecedat naturaliter corruptionem et an possint entia reproduci (424)
 10. De motu ad qualitatem (425)
- Quaestio unica: De intensione qualitatum (426)
- Conclusio: Qualitas intenditur per addictionem graduum in eadem parte subiecti (426)
11. De motu et quiete in modernorum sententia (432)
 12. Quinam inter omnes motus dicendus sit prior et perfectior (434)
 13. Quid sit motus localis quaeque eius affectiones intrinseciae (435)
 14. De affectionibus extrinsecis motus localis (436)
 15. De legibus motus (438)
 16. Leges motus a Cartesio expressae refutantur (441)
 17. De causa motus reflexi ubi de elaterio disseritur (442)

18. De gravitate et levitate corporum (448)
 19. De motu gravium deorsum qui acceleratur in fine (452)
 20. De motibus qui a scientia machinali habentur (459)
 23. [!] De hydrostaticae principiis et liquorum aequilibrio (460)
 24. De temporis natura (465)
 25. De duratione (467)
 26. An mundus fuerit ab aeterno (468)
 27. An Adam fuit omnium hominum pater (471)
 28. An mundus sex dierum intervallo conditus sit (477)
 29. Quo tempore Deus mundum condiderit (479)
- Quaestio prima: An mundus potuerit esse ab aeterno (481)
Conclusio: Poterat Deus mundum condere in aeternitate secundum omnes suas partes sive permanentes vel successivas (483)
30. De loci natura eiusque proprietatibus (491)
- Quaestio secunda: An datur in rerum ordine vel saltem superne dari possit vacuum (493)
Conclusio: Nullum est in natura necessarium vacuum disseminatum, neque ullum dari potest naturaliter vacuum coacervatum quod tamen superne non repugnare putamus (498)
- Numerus ultimus: A quo repetendi sint motus illi qui in vacui metum refunduntur (512)
- Quaestio ultima: An duo corpora esse possint in eodem loco simul, et idem corpus simul in pluribus locis sibi adaequatis (521)
Conclusio: Etsi duo corpora esse nequeant simul naturaliter in eodem loco eis adaequato, possunt tamen ita esse divinitus, sicut etiam divinitus collocari potest idem numero corpus in pluribus locis simul modo circumscriptive 522—531)

Rk. 51. ISAGOGE IN ETHICAM CHRISTIANAM

Opis

Vel. 21 x 26 cm, str. 168. Numerirane su tako da na svaki broj otpadaju po četiri stranice. Nije ukoričen. Na kraju (str. 168.) stoji: Finis. Vacili scripsit Bon. Marinovich die 2. Ianu. 1827. In 3ⁱⁱ Añi Thgia. Continuatur. Još je pisalo pa je precrtnano: Sequitur Ethica Particularis. Rk. je čitak i dobro sačuvan.

Sadržaj

ISAGOGE IN ETHICAM CHRISTIANAM

Caput I.: Notiones praeliminares (1)

1. Duplex inest homini stimulus felicitatis et honestatis (1)
2. Existit lex rationis practiceae (2)
3. Lex haec honesta iucundis praeferrri imperat (3)
4. Bonum iucundum ab honesto plurimum differt (3)

5. Primarium hominis bonum completum virtus felicitati iuncta (4)
6. Quis finis hominis et eius destinatio (5)
7. Ad hunc finem consequendum necessaria est homini religio (6)
8. Quid theologia christiana in genere et quae eius partes (7)
9. Quid theologia moralis seu Ethica christiana (7)
10. Argumentum Ethicae christianaee universale (8)
11. Eius partes (8)
12. Ethicae christianaee praestantia, eminentia (8)
13. Eius utilitas et necessitas (9)
14. Indoles eius quoad obiecta et methodum (10)
15. Caput II.: De fontibus seu principiis Ethicae christianaee (10)
16. Fons primus, ratio, ius naturae et philosophia morum (10)
17. Scriptura Sacra (11)
18. Conciliorum praeosulumque decreta et Traditio (12)
19. Subsidia (12)
20. Caput III.: Synopsis Historiae litterariae Ethicae christianaee (12)
- Tres eius periodi (13)
21. Periodus prima: Epocha prima a Christo usque saeculum tertium (13)
22. A saeculo tertio usque septimum (14)
23. A saeculo 7^o usque ad 12^{um} (15)
24. Periodus secunda: A saeculo 12^o usque saeculum 16^{um} (16)
25. Periodus tertia: Saeculum 16^{um} (18)
26. Saeculum 17^{um} (19)
27. Saeculum 18^{um} (19)

THEOLOGIA MORALIS UNIVERSA

Sectio prima: De morali hominis actuumque humanorum natura et regulis (21)

Caput I.: De morali hominis natura (21)

1. Dicendorum ratio (21)
2. Congenitae hominis habilitates (21)
3. Quid facultas appetendi et quotuplex (22)
4. Affectus et passiones (23)
5. Voluntas (24)
6. Libertas moralis et quotuplex (25)
7. Haec homini inest (26)
8. Actiones liberae et necessariae (27)
9. Status hominis moralis (27)
10. Quae eius dignitas (28)

Caput II.: De natura actuum humanorum (29)

11. Notio et natura actus humani (29)
12. Principia et requista actus humani (30)

13. Regulae actuum humanorum generales (31)
14. Voluntarii ratio et divisio (32)
15. Impedimenta actuum humanorum tollunt vel imminuunt voluntarium (32)
Caput tertium: De actuum humanorum regulis seu de legibus (35)
 16. Quid lex moralis et num existat (35)
 17. Varia legum divisio (36)
 18. Lex positiva Divina (37)
 19. Lex positiva humana (38)
 20. Modus implendi leges (39)
21. Legis humanae interpretatio et abolitio (40)
22. De obligatione morali (41)
23. Fundamentum obligationis moralis (41)
24. Obligationis divisio, subiectum et obiectum (43)
Sectio secunda: De actuum humanorum imputatione, moralitate et conscientia (43)
 - Caput I.: De actuum humanorum moralitate (44)
 25. Notiones praeliminares (44)
 26. Quid obiectum, finis et circumstantiae (44)
 27. Regulae generales (45)
- Caput II.: De imputatione morali (48)
28. Praecognita (48)
29. [rk. 28!] Notio, subiectum et obiectum imputationis (49)
30. Regulae imputationis facti proprii (50)
31. Regulae imputationis facti alieni (51)
- Caput III.: De conscientia (52)
32. Notiones praeliminares (52)
33. Quid conscientia (54)
34. Divisio conscientiae (54)
35. Conscientia sequenda est et quidem 1^o certa (55)
36. Vel 2^o vere probabilis (56)
37. 3^o Non item dubia (57)
38. Recapitulatio dictorum (58)
- Sectio tertia: De officio et iure generatim tractatis (59)
 - Caput I.: De officio ac iure (59)
 39. Notio et divisio officii (59)
 40. Quid ius et quomodo dividitur (60)
 41. Iusti et iustitiae notio (61)
- Caput II.: De supremo moralitatis jurium et officiorum principio (61)
 42. Notio et caracteres eius (61)
 43. Fundamenta moralitatis interna et externa (62)
 44. Principium moralitatis et iurium supremum. Forma ac mixtum (63)
45. Principium supremum moralitatis (moralis) christiana (64)

- Caput III.: De ordine et collisione officiorum (65)
46. Quid collisio officiorum (65)
 47. Ordo officiorum est ex gradu maioris obligationis (65)
 48. B) Ex finium seu bonorum dignitate et necessitate (66)
- Sectio quarta: De natura et impedimentis et adiunctis virtutis (69)
- Caput I.: De natura, motivis et conditionibus virtutis (69)
50. Quid virtus generatim (69)
 51. Quid virtus christiana (71)
 52. Motivum virtutis christiana (71)
 53. Conditiones virtutis christiana (72)
 54. Virtutis christiana necessitas et in perfectius contendti obli-gatio (73)
 55. Virtutis unitas et divisio (74)
- Caput II.: De impedimentis et adiunctis virtutis christiana (75)
56. Recensentur impenitenta interna et externa (75)
 57. Adiumenta et subsidia virtutis (75)
- Sectio quinta: De vitis et peccatis eorumque fontibus ac reme-diis (76)
- Caput I.: De peccatis et vitiis generatim (76)
58. Notio peccati ac viti (76)
 59. Distinctio peccatorum (76)
 60. Regulae peccata gravia et levia discernendi (79)
 62. Peccati turpitudine et malitia (80)
63. Caput II.: Graviorum peccatorum species recensentur (82)
64. Peccata in caelum clamantia (82)
 65. Peccata in Spiritum Sanctum (82)
 66. Peccata capitalia (83)
 67. Superbia (83)
 68. Eius malitia (84)
 69. Philautia sensualis generatim (85)
 70. Gula et intemperantia (85)
 71. Eius malitia (86)
 72. Luxuria (87)
 73. Malitia luxuriae (89)
 74. Acedia (90)
 75. Eius malitia (91)
 76. Avaritia (92)
 77. Malitia (93)
 78. Ira (94)
 79. Malitia (94)
 80. Invidia (95)
 81. Malitia (96)
82. Caput III.: De causis et fontibus peccatorum (97)
83. Quid occasio peccandi (97)
 84. Quid tentatio? (98)
85. Remedia contra tentationes generalia (99)

86. [rk. 85!] Consuetudo peccandi (100)
 Caput IV.: De mali moralis sanatione (100)
 87. Notio emendationis moralis (101)
 88. Peccatorum et status vitiosi vera cognitio (101)
 89. Dolor de peccatis (102)
 90. Novae vitae propositum (102)
 91. Procrastinatio poenitentiae summe noxia ac periculosa est (103—104)

ETHICA CHRISTIANA COMMUNIS

De officiis christianis hominibus communibus

Sectio prima: De officiis erga Deum (105)

Caput I.: De virtutibus theologicis (105)

1. Cognitio Dei homini est necessaria et qualis? (105)
 2. De fide christiana (106)
 3. Motivum, obiectum et necessitas fidei (106)
 4. Obligamurne actum fidei elicere et quomodo (107)
 5. Subsidia firmandae fidei (108)
 6. Peccata cognitioni Dei et fidei christiana opposita (108)
 7. De spe christiana generatim. Notio spei (110)
 8. Obiectum et motivum spei (111)
 9. Obligatio ad spem (111)
 10. Subsidia (112)
 11. Peccata opposita (112)
 12. De caritate. Notio et proprietates amoris in Deum (112)
 13. Motivum et praeceptum caritatis (113)
 14. Signa et effectus veri amoris (114)
 15. Subsidia (115)
 16. Peccata opposita (115)
- Caput II.: De reliquis erga Deum religiositatis officiis (115)
17. Dei unius et Trini adoratio (115)
 18. Peccata officio huic opposita (116)
 19. Timor Dei
 20. Gratitudo erga Deum (117)
 21. Aquiescentia in sorte propria (118)
 22. Resignatio sui in voluntatem Divinam in adversis (119)
 23. Obedientia erga Deum (120)
- Caput III.: De actibus religionis in Christum, Deum, hominem et Redemptorem (120)
24. Amor erga Christum (120)
 25. Oboedientia, imitatio Christi (121)
 26. Fiducia in Christum (121)
 27. Devotio erga Christum in Eucharistia praesentem (121)
 28. Zelus pro Christo (122)
- Caput IV.: De officiis in Spiritum Sanctum largitorem bonorum (122)

-
- 29. Specialia erga Spiritum Sanctum officia (122)
Caput V.: De officiis religionis externis (123)
 - 30. Notio et necessitas cultus externi (123)
 - 31. Veneratio et glorificatio Dei externa (124)
 - 32. Zelus pro honore Dei (124)
 - 33. Peccata officiis his opposita (125)
 - 34. Professio fidei publica (127)
 - 35. Oratio sive praecatio (128)
 - 36. Orationis conditiones internae (129)
 - 37. Praecationis conditiones externae (129)
 - 38. Media devotionem inter orandum servandi (131)
 - 39. Modus et adiuncta (131)
 - 40. Cultus communis eius necessitas et proprietates (132)
 - 41. De Missae sacrificio et obligazione circa illud (132)
 - 42. Sanctificatio dierum festorum (133)
 - 43. Iuramentum (134)
 - 44. Votum (135)
- Sectio secunda: De officiis hominis christiani erga seipsum (137)
- Caput I.: De officiis hominis erga seipsum generalibus (137)
 - 45. Officii erga nos ipsos notio et divisio (137)
 - 46. Recta sui cognitio eius necessitas (137)
 - 47. Eius obiecta et subsidia (138)
 - 48. Aequa sui aestimatio, eius qualitates et partes (139)
 - 49. Eius necessitas et utilitas (139)
 - 50. Iustus nostri amor, eius necessitas et modus (140)
- Caput II. De officiis erga seipsum habito respectu animae (140)
- 51. Cura animi generatim (141)
 - 52. 1º) Per culturam intellectus (141)
 - 53. 2º) Per culturam facultatis sentiendi (142)
 - 54. 3º) Per facultatis appetendi et culturam superioris (142)
 - 55. 4º) Per humiliationem sui et fortitudinem in adversis (143)
 - 56. Officium certum vitae statum eligendi (144)
 - 57. Regulae in negotio hoc servandae (145)
 - 58. Officium in negotio vocationis (146)
 - 59. Vitia sedulitati opposita (146)
- Caput III.: De officiis hominis erga seipsum respectu vitae et corporis (147)
- 60. Cura corporis generatim (147)
 - 61. Cura vitae (148)
 - 62. Officii huius limites (148)
 - 63. Caedes sui sive autochiria graviter vetita est (149)
 - 64. Causae et remedia autochiriae (150)
 - 65. Cura sanitatis et integritatis corporis (151)
 - 66. Noxia sanitati removenda (152)
 - 67. Subsidia et media adhibenda utilia necessariaque (152)
 - 68. Officium castitatis (152)
 - 69. Cura decoris externi (154)